
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

  

 

PORTARIA N.º 189/2010/CAV 
 

 

 

      DESIGNA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA.  

 

 

  CLEIMON EDUARDO DO AMARAL DIAS, Diretor Geral do Centro de 

Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar comissão de sindicância a fim de averiguar os fatos apontados no Processo 

12067/2010, composta pelos seguintes membros: 

 

 Presidente: 

➢ Prof. Nilson Bröring – matrícula nº 322487-2 

Membros: 

➢ Prof. Claudio Roberto Franco - matricula nº 395367-0 

➢ Téc. Jane de Fátima Daum – matrícula nº 257517-5 

 

2. Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para averiguação dos fatos e apresentação do 

relatório final conclusivo. 

 

3. Publique-se para conhecimento. 

 

 

          Lages, 03 de setembro de 2010. 

 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral - CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

